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NÁŠ ZPRAVODAJ 
 V dubnu letošního roku jsem byla v Olomouci na semináři „Praktické zkušenosti s vedením zpravodaje 
obce“. Po více jak 10 letech vydávání našeho Zpravodaje jsem se mohla potkat s dalšími, kteří se na obcích 
zabývají touto činností. Kromě zásad pro vydávání zpravodaje, pravidel publikování příspěvků a právních předpisů 
jsme prezentovali každý svůj zpravodaj a zároveň jsme mohli hodnotit jednotlivé obecní tiskoviny. Což bylo trošku 
„srandovní“, protože mezi účastníky byli nejen zástupci malých obcí (např. z Rouského) ale také z velkých měst, 
kde se touto činností mnohdy zabývají profesionálové. Takže jsme porovnávali nesrovnatelné. Také vzhled 
obecních novin byl různý – papír, formát, barvy, grafika apod. Musím konstatovat, že podobným způsobem – 
kopírováním tzv. „na koleni“ vydává obecní noviny jen málo účastníků. Ale přesto byl seminář nesmírně užitečný, 
načerpala jsem spoustu nových nápadů a do budoucna uvidíme, jestli náš Zpravodaj nějakým způsobem vylepšíme. 

Hana Vykopalová  

ZE ZPRÁVY O ČINNOSTI 
 Zastupitelstvo se sešlo na pravidelných 
poradách 8. dubna, 13. května a 4. června, veřejné 
zasedání se konalo 20. května 2008.   
 Ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů 
svolal starosta schůzku a jmenoval nové členy zásahové 
jednotky obce, která má od 1. května 10 členů. Pro 
všechny členy  pořídila obec nové pracovní obleky PS 
II. Příspěvek na činnost SDH bude v letošním roce po 
vzájemné dohodě poskytnut dle odpracovaných brigád, 
a to po výsadbě a úklidu lesa a nátěru střechy na 
hasičské zbrojnici.  
 Koncem března skončil úspěšný projekt 
Mikroregionu Hranicko, který po dobu 15 měsíců 
zajistil v naší obci střídavě práci 7 pracovníkům. 
V současné době máme zaměstnané 4 pracovníky 
v rámci veřejně prospěšných prací. Úřad práce přispívá 
na vytvoření jednoho pracovního místa částkou 
10.800,-Kč. I když jsou letos podmínky slušné, každý 
uchazeč nesplňuje potřebná kritéria  - tzn. být 
uchazečem o zaměstnání ve věku do 25 let, nad 50 let, 
maminky s dětmi nebo dlouhodobě 
nezaměstnaní.V době od 2. 5. do 31. 12. 2008 u nás 
budou pracovat Dobromír Kincl, Josef Lukáš, Václav 
Kment a Eva Bouchalová. Pracovníci se nejdříve 
postarali o dokončení prací na opravě komunikace 
v Mariánském údolí, a to zabudování 2 ks sháněk na 
odvod vody. Poté začaly opět práce na opravě márnice 
 Projektanti A.VE. Studia Brno – zpracovatelé 
motivačních skic, dle kterých byly opraveny téměř 
všechny obecní budovy, navrhli dle požadavku 
zastupitelstva konečnou podobu márnice a jejího okolí, 
další plány se týkají vstupu a posezení u sochy P. Marie 
v Lípí a nové autobusové čekárny ve směru na 
Skaličku. 

V průběhu roku jsme podali žádosti o několik dotací. 
Jedna z nich byla na opravu sochy P. Marie v Lípí, na 
kterou schválil Olomoucký kraj dotaci ve výši 45.000,-
Kč, náš rozpočet bude stát tato oprava 55.000,-Kč. 
Zrestaurování provede akademický sochař René Tikal.  
 Dále jsme žádali o dotaci z Programu obnovy 
venkova z dotačního titulu „Podpora zapojení dětí a 
mládeže do komunitního života v obci“ přímo 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, a to na opravu a 
zrestaurování 2 ks křížů nad lomem a u Navarového. 
Celková oprava činí 225.000,-Kč, dotace činí  157.000,-
Kč. Druhá žádost z téhož programu se týká okružní 
stezky, celková investice činí 395.000,-Kč, dotace je 
276.000,-Kč. Velkou měrou se na těchto projektech 
podílí žáci naší základní školy a členové Asociace 
sportu pro všechny. Jednak vypracovali výtvarné 
návrhy a jednak se budou přímo podílet na realizaci 
informačních tabulí a drobných úpravách terénu podle 
hesla „POSPOLU aneb sám nedokážu nic, spolu 
dokážeme víc“.  
 V letošním roce jsme opět žádali o dotaci na 
vybavení jednotky požární ochrany, a to plovoucí 
přenosné čerpadlo na odčerpání vody mj. ze sklepních 
prostor, agregát na výrobu elektřiny a zařízení WAP na 
mytí. Dotaci obdržíme ve výši 14.000,-Kč tj. 50% ceny 
na plovoucí přenosné čerpadlo. Poprvé jsme žádali o 
dotaci na kulturní akci Pouť sv. Petra a Pavla, tato 
žádost však nebyla schválena.  
 Na základě písemné výzvy Správy silnic 
Olomouckého kraje jsme v měsíci dubnu společně se 
Spolkem ochránců přírody – rybáři opravili mostky 
k hornímu a spodnímu rybníku. Oba mostky byly 
poškozené a zatrubnění porušené. Za jejich stav 
odpovídá majitel přilehlých vodních nádrží tj. obec. Vše  
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se nám podařilo dokončit za minimální náklady, a to 
nejen díky Václavu Radovi a jeho technice.  
 Koncem května proběhlo několik jednání kvůli 
dopravní situaci v naší obci. Ta je způsobena jednak  
uzavírkou silnice I/35 a dále úplnou uzavírkou silnice 
II/438 – průtahu obce Opatovice. Na jednání, které bylo 
svoláno na žádost obce Ústí, zdůraznil starosta problém 
bezpečnosti občanů, poškozování majetku a rovněž 
poškozování krajské silnice, způsobené nárůstem těžké 
dopravy, rovněž vznesl žádost o zařazení všech 
krajských komunikací v průjezdním úseku obce do 
plánu oprav. Ředitelství silnic a dálnic ČR k tomu 
uvedlo, že opravu této krajské silnice nelze zahrnout do 
plánu oprav, protože nařízená objízdná trasa nevede 
přes naši obec, ale ve směru na Nový Jičín. Zástupce 

MěÚ Hranice, odboru dopravy, upozornil, že vlastník 
komunikace tj. kraj neodpovídá za škody vzniklé 
vlastníkům sousedních nemovitostí v důsledku provozu 
na této komunikaci.  
 Takže nikdo za nic nemůže a za nic 
neodpovídá. Při měření, které obec prováděla před 
uzavírkou opatovické silnice, bylo zjištěno, že obcí Ústí 
projelo dne 26.5. v době od 8.00 do 20.00 hodin a 
v úterý 27. 5. od 5.00 do 8.00 hodin celkem 2161 
osobních automobilů, 43 autobusů,  413 dodávek, avií, 
traktorů a 284 kamionů a těžkých automobilů s návěsy. 
V současné době je provoz ještě větší a někdy je 
problém přejít cestu. Dbejte proto zvýšené opatrnosti 
a bezpečnosti v blízkosti hlavní komunikace.  
 

ÚSPĚCH  PETRA PALACKÉHO 
 V dnešní době je taková informovanost, že 
o tom, co se stane na druhém konci světa, se dovídáme 
téměř okamžitě. Jsou však události týkající se přímo 
našich občanů nebo jejich úspěchů, o kterých nevíme a 
o kterých se sluší napsat.  
 Petr Palacký, ústecký rodák, je vojákem 
z povolání, pracuje v žateckém mechanizovaném 
praporu 4. brigády rychlého nasazení jako správce 
skladu PHM. Málokdo by při prvním pohledu hádal, že 
tento voják patří k borcům, kteří propadli sportovní 
disciplíně silový trojboj. Ten je kombinací tří fyzicky 
náročných prvků. Prvním je dřep s činkou, kterou drží 
soutěžící obouruč za krkem. Druhým je tlak (bench 
press), kdy závodník leží na lavici na zádech, spustí si 
činku na hruď a pak ji vytlačí do výchozí pozice. 
Závěrečným prvkem je tzv. mrtvý tah. Soutěžící uchopí 
v dřepu činku, zdvihne ji do pozice vestoje a na pokyn 
rozhodčího ji kontrolovaně vrátí zpět na zem.  

 Petr trénuje čtyřikrát týdně ve svém volném 
čase. Stovky hodin, které stráví v posilovnách, a tuny 
navzpíraného železa se snaží zúročit při soutěžích. 
V bench pressu začínal na 140 kg, počátek v mrtvém 
tahu byl na 200 kg a dnes se pokouší o překonání 
českého rekordu ve své kategorii OPEN do 100 kg. 
Musí dodržovat správnou životosprávu a samozřejmě 
plnit povinnosti vyplývající z profese vojáka. 
Nadrotmistr Petr Palacký absolvoval také nelehkou misi 
na Balkáně v Kosovu.  
 Letos v květnu se Petr Palacký zúčastnil 
Mistrovství Evropy v silovém trojboji, kde mezi 
absolutní špičkou skončil na krásném pátém místě. 
Jeho přáním je dostat se na letošní Mistrovství světa 
v silovém trojboji, které se v září uskuteční ve Velké 
Británii. Dalším snem je vytvořit 300 kg rekord. 
 SPOLEČNĚ DRŽME PALCE, ABY SE 
JEHO PŘÁNÍ STALA SKUTE ČNOSTÍ.  

(www.army.cz) 

KAM S  NÍM? 
 Zjistili jsme, že v každém druhém Zpravodaji 
uvádíme informace o třídění a ukládání odpadů v naší 
obci. Některé údaje se opakují, jiné se mění v závislosti 
na legislativě v naší republice, která se rovněž stále 
vyvíjí. Systém ukládání vytříděných odpadů – skla, 
papíru, plastů a kovových odpadů je v naší obci snad 
jasně stanoven.  Ostatní - tedy směsný, zbytkový odpad 
ukládáme do popelnic nebo do kontejnerů o objemu 
1100 l (ty jsou umístěny u hřbitova a u Juráňového). Na 
velkoobjemové odpady slouží velký kontejner, který je 
rovněž umístěn v lokalitě u Juráňového. Problém je, že 
ne všichni vědí, co je to velkoobjemový odpad. Není 
to v žádném případě tráva, větve a další zbytky rostlin, 
které  patří do kategorie biologického odpadu. Jistě víte, 
že vláda připravuje změnu v likvidaci tohoto druhu 
odpadu a že nám nezbývá nic jiného než začít tento 
problém řešit sami.  
 V minulém vydání Hranického týdne jste se 
mohli dočíst, že samotné město Hranice chce do dvou 
let snížit ukládání těchto odpadů na hranické skládce a 
že dokonce pořizuje kontejnery na bioodpady. 

Biologicky rozložitelný odpad bude město ukládat na 
novou kompostárnu, jejíž stavba se právě rozjíždí.  

Zastupitelstvo se tímto 
problémem zabývá, a 
proto vyslalo svého 
zástupce - Antonína 
Machance na seminář 
týkající se komunitního 
a domovního kompo-
stování – levného 
 a jednoduchého způ-

sobu využívání bioodpadů.  Během příštího měsíce nám 
bude představen projekt malého kompostování 
vhodného pro obec s možností získání dotace. 
S možnostmi kompostování se budete moci také 
seznámit na podzimní výstavě ovoce a zeleniny.  
 
NOVINKA!  Na obecním úřadě můžete ukládat do 
speciálních boxů firmy ASEKOL vyřazená drobná 
elektrozařízení,  mobily, kalkulačky, malá rádia 
a použité monočlánky. 
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JAK DÁLE V ÚSTECKÉM FOTBALE? 
Víte, jak vypadá centrum naší obce 
každou neděli kolem desáté hodiny 
dopoledne? Možná byste byli 
překvapeni, jaký čilý ruch zde panuje. 

Do sportovního areálu míří desítky ba 
stovky fanoušků a fanynek, auta jsou zaparkována na 
všech přilehlých cestách. Pánové a dámy fandící našim 
fotbalovým mužstvům samozřejmě vědí, co se děje. 
Nedělní dopoledne patří v Ústí fotbalu, a to buď zápasu 
„Á čka“ nebo „Béčka“.  Pro ty, kdo fotbalu zrovna 
neholdují, Áčko je místní fotbalový tým hrající krajský 
přebor a Béčko fotbalový tým hrající okresní přebor. 
Kromě těchto týmů trénují v TJ Sokol také žáci, starší a 
mladší přípravka. V krajském přeboru se naše Áčko 
drží od roku 2003, kdy se fotbalistům podařilo 
postoupit mezi takové sportovní kluby jako je družstvo 
Šumperka, Mohelnice, Přerova, Jeseníku, Litovle, 
Šternberku apod. Jde vesměs o velká města nebo obce, 
které mohou zajistit svým klubům zdaleka jiné 
podmínky než může zajistit místní TJ, příp. obec. 
 Jak to vypadá u nás? Vše je samozřejmě na 
dobrovolnících, nejen místních, kteří asi ústecký fotbal 
natolik „milují“, že si nedokáží svůj život bez tohoto 
koníčku představit, nebo jsou to lidé, kteří se dříve či 
později zapojili do dění kolem fotbalu a teď z něj 
nedokáží nebo nemohou vystoupit.  
 Fotbal v Ústí je pro mnoho z Vás podívanou a 
vítaným zpestřením nedělního dopoledne. Ti, kteří se 
zabývají přípravou nedělního zápasu, obvykle věnují 
spoustu hodin volného času proto, aby byli spokojeni 
nejen fotbalisté, ale také Vy diváci. Co obnáší taková 
příprava? Jen stručně – lajnování hřiště, příprava šaten, 
dresů, zápisů, objednávka a zajišťování veškerého 

občerstvení, nakládání, vaření a uzení žeber či 
kabanosu, vybírání  vstupného, zajišťování sponzorů, 
tisk fotbalových Zpravodajů, výpomoc při prodeji 
v kiosku atd. Podtrženo, sečteno, nedělní dopoledne pro 
organizátory začíná v sobotu odpoledne a končí 
v neděli kolem 13. hodiny. Napadlo Vás někdy, proč to 
dělají, proč obětují stovky hodin zdarma nebo jen za 
symbolickou odměnu? Proč si raději v klidu 
nevychutnají nedělní dopoledne a společný rodinný 
oběd? Po dlouholetém působení v Sokole to napadá 
možná právě je samotné.  
 Do ústeckého fotbalu je kromě bývalých 
fotbalistů, kterým táhne na 50 let a více, aktivně 
zapojeno pár tatínků a také několik žen (nutno opět 
podotknout, že nejen místních). V současné době je 
ústecký fotbal, troufám si tvrdit, v jakési „depresi“, 
kterou způsobuje mj.  únava z dlouholeté činnosti a také 
snaha udržet fotbal na stejné či ještě vyšší úrovni.  
 Z těchto důvodů svolává  TJ Sokol Ústí 
setkání všech, kterým jde o fotbalové dění v naší 
obci. Společná schůzka se koná v pátek 27. 
června v 19.00 hodin v klubovně hasičské 
zbrojnice. Zveme všechny příznivce kopané, 
přátele ústeckého fotbalu, rodiče fotbalistů a 
všechny ty, kterým ústecký fotbal není 
lhostejný, a také ty, kteří jsou ochotni ve svém 
volném čase buď pomoci Sokolu nebo se podílet 
na přípravě budoucích fotbalistů.   
 
PS.  Po dramatickém konci českých fotbalistů na EURU 
ve Švýcarsku to je asi zapotřebí. 
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Hospodaření obce za rok 2007 
Na veřejném zasedání dne 20. 5. 2008 schválilo zastupitelstvo hospodaření obce za rok 2007. 

Příjmy v tis. Kč Výdaje v tis. Kč 

Daň z příjmů FO ze závis.činnosti 864 Lesní hospodářství 554 
Daň z příjmů FO z podnikání 153 Pozemní komunikace 27 
Daň z příjmů FO z kapitál.výnosů 54 Silniční doprava 55 
Daň z příjmů právnických osob 981 Odvádění a čištění odpadních vod 340 
Daň z příjmů PO za obce 138 (85tis.úroky,118tis.elektro,20tis.rozbory) 

Daň z přidané hodnoty 1487 Základní škola 641 
Poplatek za likvidaci KO 171 (91 tis.Hranice, 550 tis.-Ústí)   
Poplatek ze psů 13 Knihovna 7 
Poplatek za užívání veřej.prostranství 2 Kultura 283 
Poplatek z ubytovací kapacity 28 (bar,žíněnka,hrací domeček,kůra,malování) 

Správní poplatky 10 Ochrana památek - pomník padlých 87 
Daň z nemovitostí 148 Tělovýchova - SOKOL 109 
Splátky půjček od obyvatelstva 50 Bytové hospodářství 66 
Neinvestiční transfery-volby do senátu 15 Veřejné osvětlení 84 
Dotace na správu a školství 96 Pohřebnictví - oprava márnice 30 
Ostatní neinvest.transfery-ochrana lip 16 Územní rozvoj 8 
Neinvest.transfery od krajů-les,SDH 196 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 13 
Ostatní neinvest.transfery-MR 10 Sběr a svoz komunálních odpadů 277 
Pronájem pozemků 42 (kontejnery+popelnice,svoz KO   
Lesní hospodářství 1071 Péče o vzhled obce 238 
Odvádění a čištění odpadních vod 143 (křovinořez, kácení topolu, ochrana lip)   
Kultura-nájem hospody a KD 193 Sociální péče 13 
Bytové hospodářství 123 Požární ochrana 110 
Nebytové hospodářství 33 (AVIA Furgon, nádobí-klubovna)   
Pohřebnictví 5 Zastupitelstva obcí 630 
Nakládání s odpady-železo 25 Volby do Parlamentu ČR 12 
Požární ochrana-pronájem klubovny 14 Místní správa 1831 
Místní správa 93 (267 tis.MR Hranicko,98tis.nábytek,   
Obecné příjmy z finan.operací 5 98tis.nábytek,526tis.pozemky)   
Zůstatek z roku 2006 2775 Výdaje z finančních operací 161 

    Splátky úvěrů 2329 

Celkem příjmy 8954 Celkem výdaje 7905 

Celkový  stav účtů k 31. 12. 2007 1049 

   
  
  

 
Masážní služby v Ústí

 Paní Eva Svobodová Jakešová, Ústí čp. 66, Vám nabízí masáže, a to klasickou 
masáž, lymfodrenáž, baňkování, moxu, reflexní masáž plosky nohy, aromaterapeutickou 
masáž a skořicový zábal+lymfodrenáž. Zájemci se mohou objednat SMSkou na tel. č. 
603 786 550 nebo nechat vzkaz v hlasové schránce s dodatkem, zda se má masáž uskutečnit 
v dopoledních či odpoledních hodinách. Platba je možná i z FKSP. Tyto služby bude 
masérka provozovat v šatnách TJ SOKOL Ústí od 1. 7. 2008.
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JARO VE ŠKOLE 
 O tom, že se žáci Základní školy v Ústí nejen 
učí, ale dovedou se i bavit a využívat svých vědomostí a 
dovedností získaných ve škole, svědčí velký počet 
nejrůznějších akcí, které žáci absolvovali na jaře 
letošního školního roku. 
 Jako tradičně jsme v březnu jeli do Hranic do 
Městské knihovny. Seznámili jsme s dětským 
oddělením a jejich bohatou nabídkou knih. Ještě jsme 
také stačili zajít na výstavu o Hranicích, která byla 
instalována na staré radnici v Hranicích. 
 Největší březnovou akcí však byl barevný 
velikonoční týden. Nejprve jsme si školu vyzdobili 
svými jarními a velkonočními výrobky. V pondělí jsme 
se oblékli do modrého, v úterý do žlutého a ve středu do 
červeného oblečení. Mnozí to vzali odpovědně, takže 
byla škola v pondělí modrá, v úterý žlutá a ve středu 
červená, až z toho oči přecházely.  
 Hned ve středu po Velikonocích nás čekalo 
divadlo v Novém Jičíně, tentokrát jsme viděli známou 
pohádku „O princezně, která ráčkovala“. Ve čtvrtek 27. 
března si žáci pátého ročníku zajeli společně se ZŠ 
Struhlovsko do Brna, kde navštívili planetárium a 
hvězdárnu.  
 Konečně přišel dlouho očekávaný duben. 
Čekala nás škola v přírodě. Ještě před ní však přijeli 
hasiči z Hranic, aby vyškolili žáky 2. a 3. ročníku 
v požární prevenci. A opět žáci 5. ročníku se zúčastnili 
sportovního dne na ZŠ Struhlovsko, kde soutěžili 
s mnoha místními i okolními školami v nejrůznějších 
tradičních i netradičních disciplínách – štafeta se 
syrovým vejcem, běh s pálkou a míčkem atd.  
A pak už tu bylo pondělí 21. dubna. Autobus nás dovezl 
na Horní Bečvu do hotelu Kahan, kde jsme strávili 4tyři 
dny nabité sportem, soutěžemi, hrami a dobrou 
zábavou. Mnozí získali za své úsilí diplomy a sladké 
ocenění. Ve čtvrtek jsme si zajeli na Poustevny, vydali 
jsme se cestou k soše Radegasta a na Radhošť. Sice 
jsme až tam nedošli, ale zato jsme si užili pěknou zimu 
a hlavně nádherný výhled do krajiny. V pátek jsme vše 
vyhodnotili, sbalili svá zavazadla a autobusem opět 
odjeli domů. Mnozí ukápli i slzičku, že je konec tohoto 
krásného týdne.  
 Hned 2. května jsme navštívili ve Skaličce 
výstavu loveckých trofejí, jež uspořádali místní 
myslivci. Pan Kamaz a jeho přátelé nám zasvěceně 

vyprávěli o svém koníčku a na závěr nám dali malé 
občerstvení. 
 Další významnou akcí, která nás vždy v květnu 
čeká, je oslava Dne matek. Maminkám jsme zatančili, 
zazpívali a zahráli pohádku o Loupežnících. Kluci ještě 
přidali vtipnou scénku a souboj pirátů. maminkám, 
babičkám a tetičkám se to líbilo, protože hodně tleskali 
a srdečně se smáli. 
 V květnu pro nás bylo ještě připraveno plno 
soutěží. Nejprve jeli hoši na florbalový turnaj do 
Hranic, kde skončili na výborném 4. místě. Potom 
soutěžili žáci 2. a 3. ročníku v Opatovicích v sudoku. 
Laďa Koutný skončil v I. kategorii na 1. místě a 
Martina Kuchařová byla ve II. kategorii na 4. místě. 
Další soutěží byl Jindřichovský kokrháč. V I. kategorii 
zvítězila Magda Žeravíková a ve II. kategorii obsadila 
Martina Kuchařová 3. místo. 
 Na závěr měsíce května byl k příležitosti Dne 
dětí uspořádán pedagogickými sbory ZŠ Ústí a Skalička 
sportovní den na hřišti ve Skaličce. Soutěžili jsme 
v běhu, skoku dalekém, hodu, šplhu a ve štafetách. 
Nejúspěšnějšími v počtu obsazení prvních míst byli 
Martina Kuchařová, František Žeravík a Nikola 
Valuchová.  
 Na začátku června objednaly paní učitelky 
kouzelníka s klaunkou. Snažili jsme se naučit ukázaná 
kouzla, ale jejich tajemství jsme neodhalili. Také nás 
navštívili záchranáři se sanitkou, poučili nás o první 
pomoci zraněnému. Trochu jsme některé maminky 
vyděsili, protože si myslely, že se ve škole něco stalo, 
když viděly státu sanitku u naší budovy.  
 A co nás čeká v červnu kromě vysvědčení a 
těšení se na prázdniny. Se ZŠ Skalička si zasoutěžíme 
v dopravní výchově, s učiteli a studenty Střední 
lesnické školy půjdeme do lesa, abychom si připomněli, 
jak se v lese máme chovat a co všechno zde najdeme. 
Pan starosta nás vyzval, abychom se zapojili do plánu 
na opravu křížů a vybudování naučné stezky kolem 
obce Ústí. Svými výtvarnými návrhy jsme přispěli 
k udělení finanční dotace na tyto akce, které budou 
realizovány v letošním roce. 
 A potom bude už jen vysvědčení a dva měsíce 
prázdnin. 

Žáci a třídní učitelka 5. ročníku ZŠ Ústí 

 

UZAVŘENÍ MATE ŘSKÉ ŠKOLY 
Mateřská škola Ústí bude v době hlavních školních prázdnin uzavřena  

od 14. 7. do 22. 8. 2008. Provoz bude opět zahájen 25. 8. 2008. 
 

Sbor dobrovolných hasičů Ústí  
zve všechny příznivce požárního sportu na „Velkou cenu OSH Přerov“. 

 která se koná v neděli 27. července 2008 ve sportovním areálu TJ SOKOL. 
Přijďte povzbudit náš tým.  Bohaté občerstvení zajištěno. 
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VÝZNAM KNIHY V SOU ČASNÉ DOBĚ 
 Je v současném 21. století 

ještě potřeba číst knihy? Nestačí 
jenom internet? Tyto otázky si 

klade mnoho odborníků. Všichni 
víme, jak rychle se mění nové 

technologie. Přináší nám však vše, co potřebujeme pro 
náš život? Zřejmě jsou pryč doby, kdy člověk hledal 
v četbě vzory nebo odhalení pravdy, kdy literatura 
okouzlovala bohatostí jazyka. 
 Přes tyto negativní jevy má kniha i nadále své 
poslání, neboť rozvíjí představivost, zvyšuje slovní 
zásobu a schopnost se správně vyjadřovat. Na četbu 
knih má v prvé řadě velký vliv rodina. Pokud děti jsou 
vedeni rodiči již od ranného dětství ke vztahu ke knize 
a tento vztah udržují, je předpoklad, že děti v pozdějším 
věku najdou tu správnou cestu ke knize. Děti 
napodobují to, co vidí kolem sebe. Jistě i škola má 
velký vliv na čtenářském výběru. 
 V současné době vychází jak pro děti, tak i pro 
dospělé spousta knižních titulů. Co je však nepříjemné, 

je jejich cena. Proto je možné využít obecní knihovnu 
v Ústí, která má více jak 1 750 knižních titulů. Najdeme 
zde pohádkové knihy, psychologické, dobrodružné, ale 
i odborné jako „příroda“, „počasí“, „kniha o 
bylinkách“, „moderní zahrada“ apod. U dětí jsou 
nejvíce vyhledávány knihy od Joachima Friedricha, 
Karen McCombieové, Jacqueliny Wilsonové nebo Věry 
Řeháčkové. U dospělých pak autorky jako Barbara 
Cartland, Daniel Steal, Barbora Woodová nebo Freda 
Birner-Mahlerová a v neposlední řadě i Vlasta 
Javořická. Knihovna má stálé tituly a 2 x ročně dochází 
k obměně knižních souborů. V rámci Městské knihovny 
Hranice se vyměňují knihy mezi jednotlivými obecními 
knihovnami s tím, že určitý počet knih zůstává pak ve 
stálém fondu knihovny. Čtenáři si tak mohou vybrat 
z různých žánrů. 
 Obecní knihovna má půjčovní dobu každé 
pondělí, a to od 16.00 do 18.00 hodin. Využijte této 
možnosti a rozšiřte okruh čtenářů v naší obci. 

Zdenka Dostálová, knihovnice 

 
Citát k zamyšlení 

 „Zařizujeme si budoucnost podle toho, co nám vyhovuje dnes, nevědouce, zdali nám to 
bude vyhovovat zítra. Děláme si o sobě úsudek,  jako bychom byli stále stejní, a přitom se 
každodenně měníme. Kdo ví, zdali budeme milovat co milujeme, chtít, co chceme … Zdali 
probíhající změny tělesné nezmění i naši duši, a zdali nenalezneme své neštěstí právě v tom, co si 
zařizujeme pro své štěstí?                                                                                                       Rousseau 

 
Jaká je činnost Asociace sportu pro všechny 

 I v letošním roce se děti z Ústí zúčastnily všech soutěží, které Regionální centrum  Sport pro všechny 
Přerov  pořádalo,  a dosáhly velmi hezkých úspěchů. 
 
První byla soutěž zdatnosti mládeže v přírodě „Medv ědí stezkou“ dne 26.4.2008 v Opatovicích, předcházela jí  
dvouměsíční příprava. 
Celkem za SPV Ústí soutěžilo 25 dětí. 
 

U M Í S T Ě N Í: 
  Mladší žáci                      .                                      

 1. místo Žeravík Pavel – Smolka Václav 
 3. místo Mánková Šárka – Smolka Jan ( z důvodu nemoci smíšená dvojice) 
 4. místo Kopecký Miroslav - Kopecký Jiří 
 
   Starší žákyně I.    Starší žáci I. 
 1. místo Bartošová Markéta - Žeravíková Dagmar Žeravík Vojtěch - Hradil Tomáš 
 3. místo Kuchařová Zuzana - Kopecká Anna 
 
   Starší žákyně II.    Starší žáci II. 
 1. místo Tolášová Marcela - Žeravíková Klára  
 4. místo Hašová Tereza - Tolášová Tereza 
 5. místo Šušková Diana –K ubová Kamila  Vinklárek Jiří - Kočnar Rostislav 
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   Dorostenky     Dorostenci 
 1. místo Lívová Karolína - Číhalová Dana(Velká) Toláš Ivo - Zdráhala Tomáš 
 4. místo Šumšalová Pavla - Tolášová Martina  Kočnar Rostislav - Kubová Barbora 
          
Do krajské soutěže, která byla v Čelechovících u Prostějova dne 17.5.2008 postoupilo 13 dětí. 
 

U M Í S T Ě N Í: 
   Mladší žáci 
 4.místo  Žeravík Pavel - Kopecký Miroslav 
 
   Starší žákyně I     Starší žáci I. 
 1. místo       Žeravík Hradil - Hradil Tomáš 
 2. místo Kuchařová Zuzana - Kopecká Anna 
 3. místo Bartošová Markéta - Žeravíková Dagmar 
 
    Starší žákyně II.  
 3. místo Tolášová Marcela - Žeravíková Klára  
  
   Dorostenky     Dorostenci 
 1. místo       Toláš Ivo – Zdráhala Tomáš   
 3. místo Lívová Karolína - Číhalová Dana 
 
 V rámci Festivalu sportu 2008 v Olomouci, který se koná od 26.6.-29.6.2008,  se uskuteční republikové 
kolo  Medvědí stezky, kde nás budou reprezentovat tři hlídky. Přeji jim hodně úspěchů. 
 
Další ze soutěží, kde se postupuje až do republiky, je atletický čtyřboj (skok do dálky, hod, sprint 
a dlouhá trať – 400m, 800m a 1500m dle kategorií). 
 
Okresní kolo v atletice se konalo dne 10. 5. 2008 v Přerově. 
Za SPV Ústí soutěžilo  22 dětí. 
Výsledky do 6. místa:  
   Mladší žáci I. 
 1. místo Koutný Ladislav 
 2. místo Smolka Jan  - z důvodu nemoci se nemohl zúčastnit krajské soutěže 
 5. místo Kopecký Miroslav  
 
   Mladší žáci II. 
 1. místo Žeravík František 
 2. místo Žeravík David 
 4. místo  Kopecký Aleš 
 5. místo Smolka Václav 
 
   Starší žákyně III.  

1. místo Kopecká Anna 
2. místo Kočnarová Tereza 
4. místo Kuchařová Zuzana 
 
  Starší žákyně IV.   Starší žáci IV. 
3. místo Hašová Tereza    Kočnar Rostislav    
5. místo Kuchařová Kateřina  
6. místo Žeravíková Klára 

 
Výsledky z krajského kola  atletiky dne 24.5.2008 v Přerově . 
 1. místo Žeravík František 
 2. místo Koutný Ladislav, Kopecká Anna 
 3. místo Žeravík David 
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Tito naši závodníci postoupili do republikové soutěže v atletice,   
která se koná v rámci Festivalu sportu SPV v sobotu dne 28 6. 2008 v Olomouci. 

Poslední sportovní zápolení bylo dne 31.května ve Žlutavě u  Otrokovic v brännballe, které bylo velmi urputné. 
Družstvo Ústí si odvezlo pohár za druhé místo. O této úžasné akci musím zmínit pár slov. 
 Přijeli jsme do Žlutavy a  hráli jsme první zápas s mistry republiky, ten jsme samozřejmě prohráli, druhý 
zápas jsme hráli s družstvem B, i když jsme byli věkově i výškově mladší, tak jsme vyhráli. Prostě jsme je smetli. 
Odměnou pro děti byl volný vstup na firemní akci, na které se  děti mohly opravdu vyřádit. Střílely  z luku, kuše 
a pistole, pokud splnily podmínky a trefily se do terčů, získaly tričko, takže děti soutěžily tak dlouho, až měly 
všechny trička. Mezi soutěžemi měly děti možnost se občerstvit u rautového stolu, takže ochutnaly ovoce – banány, 
hrozny, jablka, řízečky, stehýnka, sendviče, zeleninové saláty, různé nápoje – no prostě se poměly. Někteří si 
vyzkoušeli jízdu v osobních terénních vozidlech,  skákali v pytlech a na trampolíně. Z této soutěže mají děcka 
nezapomenutelné zážitky.  
 

Složení družstva: 
Milan Kuča – kapitán, Hradil Jiří, Hradil Rostislav, Hašová Tereza, Kubová Kamila, Šušková Diana, Tolášová 
Marcela, Žeravíková Klára, Hradil Tomáš, Žeravík Vojtěch, Kočnar Rostislav, Kopecká Anna, Kuchařová Zuzana, 
Smolka Václav, Kopecký Aleš, Kuchař Daniel. 
 

Na podzim se budeme ještě připravovat na vybíjenou a přehazovanou. 
 
 Na závěr bych chtěla poděkovat cvičitelkám Ivetě Kuchařové a Haně Kopecké za celoroční činnost s dětmi 
a přípravu na atletiku. Současně bych pochválila všechny naše závodníky, i když  nebyli na medailových místech, 
za jejich bojovnost a reprezentaci SPV Ústí a přeji jim bojového ducha v dalších sportovních soutěžích. 

Jiřina Lukášová 

Tento příspěvek nemůžeme nechat bez komentáře.  
 

 Obec Ústí děkuje také paní Jiřině Lukášové, která se ve svém volném čase přes 15 let věnuje 
s láskou a obrovským nadšením našim dětem.  Výsledky, kterých  malí i velcí reprezentanti dosáhli, 
svědčí o tom, že její činnost má smysl a že ji dělá skvěle. 
 

CHCETE SE ZDOKONALIT V TANCI? 
 Všem, kteří se chtějí zdokonalit  nebo naučit nové tance, nabízíme taneční kurz pro dospělé, který 
se uskuteční na podzim letošního roku v Kulturním domě v Ústí. Kurz má 5 lekcí po dvou hodinách 
a jednu ukončovací lekci (čtyři hodiny). Lekce probíhají 1 x týdně. K uskutečnění kurzu je zapotřebí 
minimální účast 10 párů. Cena kurzu při účasti 10 – 19 párů je 1200,-Kč/pár, při účasti 20 párů a více 
1000,-Kč/pár. Bližší informace a přihlášky do kurzu obdržíte na Obecním úřadě v Ústí.  
Termín přihlášení do tanečního kurzu je 31. 8. 2008. 
 

POUŤ  SV.  PETRA  A  PAVLA 
 Obec Ústí ve spolupráci se ZŠ a MŠ Ústí srdečně zve všechny malé i velké na pouť sv. Petra 
a Pavla v Ústí. V sobotu 28. 6. v 15 hodin zveme všechny děti společně s rodiči na dětské odpoledne se 
spoustou her a soutěží, firma JUKO z Rouského  sveze děti na koních a ponících, na všechny soutěžící 
čekají sladké odměny a ceny. Ve 20 hodin začíná pouťová zábava se skupinou YETY, ve 23 hodin 
můžete zhlédnout malý ohňostroj. V neděli 29. 6. Vás zveme v 10.30 hodin na slavnostní mši svatou 
v kostele sv. Petra a Pavla v Ústí. Na odpoledne je od 14.30 hodin připraven na výletišti zábavný 
program, v němž vystoupí děti ze ZŠ a MŠ Ústí, folklórní soubor ŠIMON ze Všechovic, při příznivém 
počasí uvidíte seskok parašutistů a na závěr můžete fandit našim starým pánům při fotbalovém zápase. 
Celé odpoledne bude provázet slovem a hudbou DJ Pavel Humplík. Čeká Vás bohaté občerstvení – 
pecáky, uzený kabanos, hranolky, nápoje všeho druhu a samozřejmě pouťové atrakce, střelnice, kolotoče, 
skákací hrad. Přijďte, těšíme se na Vás.  

 

 Na závěr nám dovolte popřát Vám příjemné prožití 
dovolené plné sluníčka a pohody, dětem veselé a dlouhé 
prázdniny.  

_____________________________________________________________________________________ 
Ústecký Zpravodaj vydává pro občany obce Ústí  4 x ročně v počtu 200 ks výtisků Obecní úřad Ústí.  


